EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE

EDITAL 046/2020

HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA – EMERGENCIAL COVID-19

19ª CONVOCAÇÃO

A fim de atender situação de excepcional interesse público, para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de
saúde, de forma a atuar de maneira rápida e célere no enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do COVID-19 (Novo Coronavírus), a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO
S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, CONVOCA os profissionais abaixo indicados, inscritos para
contratação por prazo determinado nos termos do Edital n° 046/2020, com fulcro no artigo 37, IX da
Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993, regulamentada pelo
Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os procedimentos na
sequência abaixo:

1ª. Preencher o cadastro online de dados pessoais, disponível a partir de 15/04/2020 no endereço eletrônico

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2ª. Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer na Av. Presidente Vargas, nº435, salas 1802,
Centro – Rio de Janeiro, na data e horário informados no Anexo I, para:

a) Definir a escala disponível;

b) Após a escolha da escala, o profissional deverá apresentar a documentação comprobatória do Cadastro
online (pré - admissão) para a conferência dos dados pessoais preenchidos;

C) O profissional será orientado a entregar a documentação relacionada no Anexo II para Admissão.

Os candidatos que não comparecerem no horário estabelecido ou que não apresentarem a documentação
exigida no Edital serão eliminados do processo.

Anexo I

16/04/2020 08h.

TECNICO DE ENFERMAGEM – 30H

Luciana Silva Lima

Tatiana Greice De Oliveira

Eloize Da Silva Sabrosa

Aline Nunes De Oliveira Borges

Simone Maciel Rodrigues Pessoa

Renata Gonçalves De Carvalho

Marília Emília De Oliveira Teixeira

Sheila Kessia Santos Arantes

Viviane Mesquita Da Silva

Andreia Gomes De Lima

Vanessa Renata Mattos Da Costa Duarte

Simone Galdino De Lima Santos

Adriana Massena Da Costa

Luciana Da Silva Coelho

Elaine Bezerra Campagnucci

Aline Damasceno Knust Prata

Dilceleia Molina Dos Santos Silva

Luciana De Oliveira Batista De Almeida

Leandro Santos Da Silva

Ana Maria Santos De Sá

http://prefeitura.rio/riosaude/admissao

Luiz Paulo Da Silva Senna

Clélia De Oliveira S Martins

Flavia de Souza Coelho

Elaine Maria Pinheiro Machado Howe

Luciana Coelho Anacleto Barbosa Da Silva

Vânia Lúcia Cristina Alexandre Camillo

Elizabeth Leonel De Carvalho Da Costa

Simone Do Amaral Cunha

Kátia Gonçalves Lemos

Aparecida Florencio Da Silva

Claudenice Maria De Araujo Rodrigues

Marcello Ferreira Gomes

Renata Lima De Oliveira Domingos

Simone Da Costa Arnaldo De França

Sandra Cristina Dos Santos Tavares

Jacqueline Alves Pereira Da Silva

Waldelice Vieira Da Silva Bastos

Carlos Leonardo Alves Pereira

Janaína Oliveira Dos Santos

Luciene Carlota Alves De Jesus

Patrícia Damazio Mota Ribeiro Da Cruz

Márcio Roberto Nunes De Almeida

Patrícia Vieira Fialho

LEIDA Regina Almeida Do Nascimento

Elaine Gomes Dos Santos

Rejane Cristina Costa

Sheila Geralda Targa Dos Santos

Camila Oliveira Dos Santos

Arlete Emidio Da Silva

Fábio Faustino Da Silva Júnior

16/04/2020 09h

TECNICO DE ENFERMAGEM – 30H

Flávia Cristine Bouchardet De Souza Dias

Lidiane da Conceição Carvalho

Jaqueline Pinho Do Nascimento

Cristiane De Carvalho Almeida

Débora Cristina Dos Santos Borges

Leonardo Barbosa Caetano

Lindalva Silva De Freitas

Marcelo Da Silva Gomes

Sandro Macedo De Azevedo

Sônia Nivia De Oliveira Sá

Andreia Aparecida De Almeida

Rozilene Marcia De Souza Viana

Josina Dias De Moura

Fabiano De Oliveira Branco

Aline Santos Da Rocha Silva

Luciana Barbara Da Silva Veríssimo

Katia Cilene Resende De Araujo

Rosineide Batista De Almeida

Sandra Alves Da Silva

Lucivaldo Costa

Ana Cristina Santos Silva

Alessandra Carlos Dos Santos

Jaqueline Costa Dos Santos

Wilma Karla B De Santana

Luciana Victor De Araújo

Alessandra Severino Da Silva De Souza

Luana Fernandes Faria

Bianca Da Costa José Maria

Veroni Cruz Souza Rosetti

Girlane Bulcao Araújo

Patricia De Oliveira Nascimento

Marcilene Oliveira Dos Santos Costa Pereira

Paulo Lycurgo Provier

Márcio Williams Lima De Carvalho

Bianca De Fatima Oliveira

Márcia Barcelos De Sousa Pontes

Josilene Oliveira De Souza

Luciana Ribeiro Do Canto Lyra

Luciana Da Costa Leite

Ana Paula Eliziaria Da Silva

Gisele Costa Dos Santos Chaparro

Elisangela De Oliveira Kifer

Janaina Nunes De Salles

Verônica Ramos Fernandes Terto

Cristina Da Costa R.S. De Campos

Rejane Helena Fagundes Morais

Josely Oliveira Tomaz De Souza

Michele De Souza Fernandes Dos Santos

Kátia Oliveira Pinheiro Gadelha

Joseilma Pinheiro De Jesus

16/04/2020 11h

TECNICO DE ENFERMAGEM – 30H

Maria Aparecida Do Nascimento Silva Tavares

Simone Gonçalves Da Assunção

Dirleize Ariadena Ribeiro Pamplona

Ana Paula De Santana Flauzino

Hugo Leonardo De Almeida Lopes

Flávio Da Silva

Marcelo Ribeiro Da Costa

Angélica Ferreira Pestana

Andreia Dos Santos Duarte

Alessandra De Carvalho Pereira

Viviane Fernandes Brasil Nobre

Felipe Pereira Reis

Rosilane Barros Santos

Luciana Fidelis Teixeira

Marinete De Oliveira

Ana Paula Carvalho De Oliveira Improta

Silvana Ribeiro Da Silva

Carlos Leandro Pinheiro Correia

Cristiane N.De Souza

Gilkea Amaro Araujo De Sousa

TECNICO DE ENFERMAGEM – ROTINA

Rodilmados Santos Araujo

Florcema Silva

Lucilia Janaína Gomes Dos Santos

Alice Helena Soares Campos

Maria Odelia Santiago

Eliane Cabral Da Silva

Rosângela Freitas Monteiro

Cirlane Sampaio Mano

Tania Maria Barbosa Da Silva

ENFERMEIRO – 30H

Aline Guimaraes Ismerio Francisco

Alex Pereira De Souza Alves

Glaucia Da Conceição Motta

Lucas Queiroz

Luceni Irenice Da Rosa

Ilza Cristiane Cardozo

Thaís Viana Da Silva

Andre Luis Jose De Sant Anna

Janice Martins Gomes

Andreia Da Silva Seixas

Leandro Sanches Ribeiro

Vanessa Dos Santos Ferreira

Tairini Dantas Dos Santos

Bianca Rosenberg

Brenda Da Silva Gomes

Clenilda Da Conceição Soares

Mariana Alves Figueiredo

Thassiana Da Silva Cunha E Mello

Kaique De Souza Silva

Kamila Antonioli Da Silva Araujo

16/04/2020 13h

ENFERMEIRO ROTINA

Leticia De Jesus Dos Santos

Mariana Barbosa De Souza

Janaína Ferreira Rodrigues

Janaina Alves  Brito De Moura

16/04/2020 14h

TECNICO DE ENFERMAGEM – 30H

Patrícia Santos Louro

Vera Lúcia Da Silva

Fernanda Rosa Alves Velloso

Lorena De Sousa Oliveira

Débora Aline Abel Couri Loureiro

Danielle Gomes Dos Santos

Heloísa Rejane Bueno Moreira

Ana Claudia Dos Santos Da Silva

Leonardo Dos Santos Viana

Renato Pereira Rodrigues Alfaia

Adriana Aparecida De Oliveira

Aldry De Sousa Costa Moreira

Verônica Rocha Laureano Caronezi

Suelene Moraus Da Silva

Francilene  Silva De Almeida

Tatiane Malaquias De Andrade Dias Dos Santos

Andréa Da Silva Querido

Fernanda Ferreira Alves

Sheila Quintas Guerreiro

Fabiana De Paula Da Silva

Shirley Martins Dos Anjos Faria

Elaine Sá Da Silva

Elisângela Natividade Barbosa

Luciana Fontenele França

Marceli Da Silva Nogueira

Cristiano Do Nascimento Silva

Rejane Cristina Lopes

Oscarina De Souza Gomes

Ana Lúcia Do Nascimento Chagas

Tatiana Vianna Peixoto Bomfim

Sandro Eduardo Faria

Rosinelma Bento Da Silva

Rosiane De Souza Cerqueira

Edinilson Silva Pinto

Fábio Braco De Souza

Tatiana Louroza De Souza

Edileno Bittencourt De Almeida

Judinete Maria Lemos Pita Lauvres

Alana Gama De Melo

Halison Araujo Duarte

Priscila Jesus Dos Santos

Michelle Thales De Amorim

Silvia Praxedes Ferreira De Lima

Alcione Lima Ferreira

Rosa Menezes Braga

Danielle Dias Ribeiro

Marta Silva Oliveira De Andrade

Ana Paula Machado Da Silva

Luciene Antunes Pereira

Neyma Da Cruz Ferreira

ENFERMEIRO UTI

Thaís Vieira De Almeida Masiero

Flavia Tavares De Assis Ribeiro Soares

Michelle Maria Rodrigues Borges De Faria

Marcia Alves Da Cruz Santos

Nissilene Dos Santos Silva

Sandro Silva De Oliveira

Thais De Oliveira Barros

Rizelda Da Silva Araujo

Girlene Dos Santos

Joselma Anselmo Da Silva

Tatiana Da Silva Generoso

Alexandre Carvalho De Oliveira

Karla Cristina Moreira Soares

Jaime César De São Severino

Fabio Fialho Damas

Katiane Orzechowski Da Silva

Viviane Costa Do Nascimento

Aline Nascimento Cassiano De Oliveira

Leonardo Pedrosa De Carvalho

Nelice Cristina Costa Soares De Araujo

Daniele De Moraes Pimentel

Glauciane Sodre Pereira

16/04/2020 15h

Luciana Bartholomeu

Marcilene Da Conceição Vasconcellos

Iris Barbosa Granthon

Fabricia Diniz Rodrigues

Fabiana Gabriel Medeiros

Elaine Soares Cerqueira

Renata Lúcia De Oliveira

Débora Da Rocha Valério

Marcelle Aires Muniz

Márcio José Dias Da Silva

Cecília Paes Leme Rodrigues

Claudia Lourenço Soares

Renata Ribeiro Vieira De Oliveira

Denise Longo Da Costa

Erica De Oliveira Diogo

Uanderson De Oliveira Ramos

Lindaci Azevedo Do Nascimento

Daise Mazzoni Dos Santos Pereira Silva

Paula Nazare Horta Da Costa Lima

Cristiane Da Silva Cruz

Renata Amaral Da Silva Pinheiro

Gisele Da Conceição Sabino

Wadson Rondinelli De Oliveora

Renata Pereira Rita

Elaine Moraes Cardoso

Luciane De Oliveira Silva

Vanessa Silva Sennes

Edna Aparecida De Faria Bernardo  Eduardo

Michele Kelly Santos De Oliveira

Vanessa Cilene Muller Pimentel

Monique Duarte

Liana Souza Dos Santos

Jacilene De Souza Almeida Costa

Diolandia Luzia Araujo Fonseca

Gracielle Alves Garcia

Patrícia Amorim Dos Santos

Doraci Reis Teixeira Barbosa

Vanessa Marinho Antônio

Mauriceia  Qualdy Reis Thomé Vieira

Elisangela Da Silva Costa

Alessandra Da Silva De Souza

Ana Maria Pereira

Michele Trajano De Morais

Luciene Melo Dos Santos

Denize De Oliveira Vieira Barcelos

Willian Gonçalves Hora

Regina Celia Raphael Elias

Giovanna Ferreira Fiori Souza

Andréa Nogueira Dos Santos

Janaina Gomes Da Silva

Anexo II

2 (duas) foto 3x4 coloridas e recentes;

2 Carteira de Identidade (original);

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso);

2 CPF (original e cópia ou cópia autenticada);

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia ou
cópia autenticada);

Comprovante de Vacinação atualizado (dT adulto, Hepatite B)

2 Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água
ou telefone fixo convencional) emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ou cópia
autenticada)*; Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do
cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar
no comprovante).

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou Incorporação de Reservista),
se do sexo masculino (original e cópia ou cópia autenticada);

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia);

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA
CONSTA da Caixa Econômica Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia);

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia);

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Freqüência
Escolar, se idade superior a 7 (sete) anos (original e cópia);

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc), comprovante de pagamento da anuidade 2019
(original e cópia) e Certidão Negativa;

Comprovante da declaração de Imposto de Renda 2018/2019, parte da declaração de bens (cópia);

Diploma (original e cópia);

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia ou cópia autenticada);

Impresso as fichas de cadastro on-line;

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação
cadastral para verificação de divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impresa e sem
divergências.

* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar declaração

original e cópia do RG ou da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).